
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/334/20 

RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 i 1378) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1876) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki 

do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze, świadczone na rzecz osób, których miesięczny dochód przekracza 

kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1876) ustala się zgodnie z tabelą: 

Dochód na osobę w % w stosunku  

do kryterium dochodowego 

określonego ustawą 

Odpłatność za 1 godzinę usług  

w odniesieniu do stawki opłaty 

osoba samotnie 

gospodarująca 

osoba 

w rodzinie 

do 225% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 225% do 275% 5% 10% 

powyżej 275% do 325% 10% 20% 

powyżej 325% do 375%       15% 40% 

powyżej 375% do 425%       25% 60% 

powyżej 425% do 475% 30% 90% 

powyżej 475% do 525% 50% 100% 

powyżej 525% 100% 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 23,00 zł. 

§ 3. 1. Odpłatność za specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone osobom w miejscu zamieszkania, 

których miesięczny dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876) ustala się zgodnie z tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

przypadający na osobę w rodzinie: 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od stawki 

opłaty z tytułu specjalistycznej usługi za  

1 godzinę dla: 

osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 grudnia 2020 r.

Poz. 7280



Dochód odpowiada aktualnie obowiązującemu 

kryterium dochodowemu osoby samotnie 

gospodarującej = 100% 

nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 132,5% 1,5% 3,5% 

powyżej 132,5% do 165% 3% 7% 

powyżej 165% do 187,5% 5% 11% 

powyżej 187,5% do 220% 7% 15% 

powyżej 220% do 237,5% 11% 20% 

powyżej 237,5% do 255% 15% 25% 

powyżej 255% do 265% 25% 30% 

powyżej 265% do 275% 30% 35% 

powyżej 275% do 282,5% 35% 40% 

powyżej 282,5% do 290% 40% 45% 

powyżej 290% do 310% 45% 50% 

powyżej 310% do 330% 50% 55% 

powyżej 330% do 350% 55% 60% 

powyżej 350% 100% 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 25,00 zł. 

§ 4. 1. Z ponoszenia opłaty, o której mowa w § 2 i § 3, zwolnione są osoby, które spełniają poniższe kryteria: 

1) posiadają znaczny stopień niepełnosprawności; 

2) poniesienie przez nie odpłatności za usługi spowodowałoby obniżenie ich dochodu poniżej ustawowego 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie; 

3) korzystają z usług opiekuńczych w wymiarze przekraczającym 4 godziny dziennie. 

2. Z ponoszenia opłaty, o której mowa w § 2 i § 3, w połowie wysokości zwolnione są osoby, które spełniają 

jedno z poniższych kryteriów: 

1) korzystają z usług opiekuńczych w wymiarze przekraczającym 4 godziny dziennie; 

2) ponoszą wydatki na leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 50% ich dochodu 

3. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są w kasie Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Polkowicach lub na wskazany rachunek bankowy gminy do dnia 10 każdego miesiąca za dany 

miesiąc. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XVII/180/19 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r., poz.7643). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Roman Rozmysłowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 7280


		2020-12-24T10:42:50+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




